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Kartläggning inomhusidrotter 2025 
Fritidsförvaltningen administrerar en mängd olika anläggningar där olika 
typer av inomhusidrott bedrivs. Inomhusidrotten är en mycket heterogen 
samling idrotter med många olika behov och utmaningar. Under 2025 har 
förvaltning genomfört ett antal intervjuer med de föreningsliv som främst 
återfinns i fritidsnämndens sporthallar, stora gymnastiksalar och små 
gymnastiksalar. Syftet med intervjuerna har varit att framställa en 
kartläggning som kan ge tydlighet i de behov och utmaningar som 
föreningarna som bedriver verksamhet i våra idrottshallar upplever.  

Syfte och frågeställning 
Syftet med kartläggningen är att komplettera de kvantitativa analyser som 
görs utifrån den information som föreningslivet lämnar till fritidsförvaltningen 
i samband med bidragsansökningar. Fokus ligger på föreningarnas 
upplevda behov och de utmaningar föreningarna identifierar för att kunna 
verka i förvaltningens inomhusanläggningar. Detta för att nämnden mer 
effektivt ska kunna främja ett likvärdigt nyttjande av fritidsnämndens 
idrottsanläggningar. 

Kartläggningens frågeställningar är: 

• Vilka utmaningar identifierar föreningar som bedriver inomhusidrott vad 
gäller anläggningar? 

• Vilka utmaningar identifierar föreningar som bedriver inomhusidrott vad 
gäller att utveckla sin verksamhet samt barn och ungas deltagande i 
densamma? 

• Vilka behov behöver förvaltningen tillgodose för att främja en mer 
jämlik, rättvis och jämställd användning av anläggningarna? 

Avgränsning och metod 
Utredningen tar sin utgångspunkt från fritidsnämndens Fördelningsprinciper 
med öppethållande 2024 och schemaläggning av fritidsnämnden 
inomhusanläggningar. Endast bidragsberättigade föreningar omfattas av 
fördelningsprinciperna vid schemaläggning av inomhusanläggningar, vilket 
innebär att denna rapport avgränsas till att undersöka bidragsberättigade 
föreningars verksamheter.  
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Metoden för kartläggningen som har använts är gruppintervjuer. Urvalet 
baserades på de föreningar som hade ansökt om träningstider till 
inomhussäsongen 2024/2025. För att få en sådant bra underlag som 
möjligt har samtliga föreningar oavsett verksamhet kontaktas. Ett särskilt 
fokus har lagts på att hitta en jämnvikt mellan de föreningar som bedriver 
tävlingsverksamhet eller inte. Detta tillvägagångsätt beror på att de olika 
föreningarnas behov av ytor och andra faciliteter skiljer sig stort om 
föreningen bedriver tävlingsverksamhet eller ej. 

Bakgrund  
I följande avsnitt finns en kort sammanfattning av definition av 
inomhusanläggningar och schemaläggningsprocessen. De deltagande 
föreningarna presenteras och informationen utgår ifrån utgår ifrån den 
information föreningarna uppgett i intervjuerna.  

Anläggningar och schemaläggning 
Föreningslivet använder i huvudsak fritidsnämndens inomhushallar genom 
schemaläggningen. Den verksamhet som riktas till fritidsnämndens 
prioriterade målgrupper omfattas av nolltaxan, med undantag för 
verksamhet för 65 år och äldre1. För att säkerställa att fördelningen av 
träningstider sker jämställt, jämlikt och transparent har fritidsnämnden 
beslutat om fördelningsprinciper. Dessa principer beskriver hur 
fördelningen av tider ska ske utifrån den prioriteringsordning som nämnden 
fastställt. Det innebär att barn- och unga prioriteras på schemalagd tid fram 
till 20:00 och att jämställdhet och geografisk närhet ska tas i beaktande.  

I fördelningsprinciperna specificeras det vilka anläggningar som anses vara 
idrottsspecifika inomhusanläggningar. Dessa anläggningar är speciellt 
utrustade för en särskild idrott. Det kan vara till exempel hoppgrop, 
specialutrustning, speglar och hallar avsedda för handboll med klister. 
Verksamheter som kräver specialutrustning prioriteras i dessa hallar. I 
Sofielunds Idrottshus gymnastikhall, Rönnens Sporthall, Hyllievångshallen 
och Djupadals idrottshall prioriteras artistisk gymnastik och truppgymnastik. 
Hästhagens sporthall övre och Djupadals idrottshall prioriteras för 
cheerleading. Handboll med klister får endast bedrivas i Stapelbäddshallen, 
Lindängens Sporthall. Söderkullaskolans Sporthall, Baltiska träningshallen 

 
1 Enligt Prislistan 2026 innefattas bidragsberättigade föreningars verksamhet för 
målgruppen 65 år och äldre av nolltaxan. När intervjuerna genomfördes 
debiterades denna verksamhet.  
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och Baltiska Hallen där de två sistnämnda prioriteras för elitverksamhet 
men även för evenemang. 

Intervjuer 
Bidragsberättigade föreningar bjöds in till intervjuer under våren 2025 via 
Föreningsnytt2 och Rbok3. Elva intervjutillfällen erbjöds, totalt genomfördes 
sex intervjuer och fjorton föreningar deltog. Tillfällen som ej genomfördes 
var obokade alternativt färre än två föreningar inbokade.  

Idrotter och verksamheter som representerades på intervjuerna var 
Cheerleading, handboll, badminton, bredd-, trupp- och artistisk gymnastik 
samt föreningar med mer än en idrott inklusive fokus på 
funktionsnedsättning. De verksamheter som de deltagande föreningarna 
erbjuder var följande (antal föreningar inom parentes): gymnastik (6), 
Cheerleading (2), handboll (2), funktionsnedsättning (1), badminton (1), 
multiidrott (2). 

Samtliga intervjuer transkriberades och analyserades utifrån frågeställning 
och frågeguide (se bilaga 1). Analysen presenteras utifrån 
frågeställningarna och tre övergripande teman. Det första temat är platsen, 
där frågor som rör anläggningar, material, trygghet och andra aspekter 
kopplade till den fysiska miljö där föreningarna bedriver sin verksamhet 
diskuteras. Det andra temat är föreningen, vilket behandlar de utmaningar 
som föreningarna själva lyfter fram i deras verksamhet. Det tredje temat är 
stödet, där fokus ligger på det stöd som ges av fritidsförvaltningen. 

Föreningarna som intervjuades bedriver alla verksamhet i 
inomhusanläggningar som schemaläggs av idrottsenheten. Tre av 
föreningarna bedriver sin huvudsakliga verksamhet i anläggningar som inte 
schemaläggs av idrottsenheten; Hyllie sportcenter och Malmö 
Badmintoncenter. En förening hyr även in sin verksamhet i andra 
föreningars anläggningar utifrån att deras verksamhet bedrivs på dagtid. 

De intervjuade föreningarna har under ordinarie säsong 2024/2025 
inrapporterat 7 992 deltagare. Av dessa var drygt 55 procent flickor/kvinnor 
och 15 procent var hemmahörande i annan kommun än Malmö. I figur 1 
framkommer att de flesta inrapporterade deltagarna är 7–12 år (33 %). Den 
näst största kategorin är 26–64-åringar. Skälet till att denna kategori är så 

 
2 Föreningsnytt är fritidsförvaltningens nyhetsbrev som skickas ut till samtliga 
föreningar som är registrerade.  
3 Fritidsförvaltningens digitala boknings- och bidragsystem 
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pass stor är att två av föreningarna, Korpen IF och Idrottsklubben Scania, 
främst har denna kategori som sin målgrupp. 

 

Figur 1: Åldersfördelning samtliga deltagande föreningar 

Det finns stora könsskillnader vad gäller inrapporterade deltagare. En 
majoritet av deltagarna som var flickor hör till kategorin 7–12 år, medan de 
manliga deltagarna främst tillhörde kategorin 26–64 år. De intervjuade 
föreningarna inrapporterade totalt 276 190 deltagartillfällen under 
säsongen.  

Deltagande föreningar 
Cheer Infinity Athletics (Cheer Infinity), förening för cheerleading. Målgrupp 
barn- och unga. Huvudsakliga verksamhet bedrivs på Hyllie sportcenter 
men har även verksamhet i Djupadalsskolans stora gymnastiksal samt 
Hästhagens sporthall (övre). Föreningen har anställd administrativ personal 
samt anställda tränare via Malmö idrottsgymnasium.  

GF Malmögymnasterna, gymnastikförening vars målgrupp är 65 år eller 
äldre. Verksamhet bedrivs i Höjaskolans lilla gymnastiksal. Medlemmarna 
är främst bosatta i närområdena, Höja och Videdal. Föreningen har ingen 
anställd personal och arvoderar samtliga tränare.  

GK Motus-Salto, gymnastikförening med bredd- och truppgymnastik samt 
kvinnlig- och manlig artistisk gymnastik. Målgrupp är barn- och unga. 
Föreningen bedriver sin tävlingsverksamhet i Sofielunds idrottens hus, 
Rönnens sporthall, Djupadalsskolans stora gymnastiksal och 
Hyllievångshallen. Utöver dessa hallar har föreningen barngymnastik i 
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fjorton andra sporthallar och gymnastiksalar. Föreningen har två anställda 
konsulenter och avlönade tränare. 

Gymnastikföreningen Unik (GF Unik), förening med fokus på kvinnlig 
artistisk gymnastik. Målgrupp barn- och unga. Föreningen bedriver sin 
verksamhet i Sofielunds Idrottshus och Stenkulaskolans lilla gymnastiksal. 
Föreningen har ingen anställd administrativ personal. Föreningar har två 
heltidsanställda tränare och övriga tränare arvoderas.  

Gymnastikföreningen Örnarna (GF Örnarna), förening med bredd- och 
truppgymnastik. Målgrupp barn- och unga. Föreningen bedriver verksamhet 
i Kirsebergs sporthall, Rönnens sporthall, Hyllievångshallen, 
Djupadalsskolans stora gymnastiksal och Klagshamns sporthall. 
Föreningen har ingen anställd administrativ personal utan anlitar, vid 
behov, en konsult på timmar för administrativa uppgifter. Föreningen 
arvoderar samtliga tränare.  

HK Malmö, handbollsförening med bredd- och elitverksamhet. Föreningen 
har ett herrlag i handbollsligan. Detta lag tränar och spelar matcher i 
Baltiska hallen och Baltiska träningshallen. Övrig handbollsverksamhet 
bedrivs i åtta sporthallar och stora gymnastiksalar främst i södra och östra 
Malmö. 

Hyllie Gymnastikförening (Hyllie GF), gymnastik- och parkourförening. 
Breddverksamhet och målgrupp barn- och unga, samt pensionärsgympa 
cirka 700 medlemmar. Majoriteten av medlemmarna är flickor, men 
parkourverksamheten gör att föreningen ökat antal pojkar. Bedriver sin 
huvudsakliga verksamhet på Hyllie sportcenter och har några enstaka 
träningstillfällen i Klagshamn och Mellanhedsskolans lilla gymnastiksal. 
Föreningen har konsulent och arvoderar samtliga tränare.  

IFK Malmö Handboll (IFK Malmö HF), handbollsförening med 
beddverksamhet upp till seniornivå på dam- och herrsida. Föreningen 
bedriver verksamhet i åtta olika hallar i västra Malmö, sporthallar och stora 
gymnastiksalar. Föreningen har två konsulenter samt två anställda tränare 
kopplade till Malmö idrottsgrundskola.  

IK Scania, idrottsförening vars målgupp är döva eller personer med 
hörselnedsättning. Bedriver flera olika idrottsaktiviteter till exempel 
badminton, cirkelträning och bowling. Lindeborgs sporthall är föreningens 
primära hall. Föreningens bowlingverksamhet bedrivs i samarbetare med 
WABBO Bowling. Medlemmarna är främst 25 år eller äldre och är bosatt i 
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hela Skåne. Föreningen har ingen anställd administrativ personal och 
arvoderar alla tränare.  

Korpen Malmö IF (Korpen), idrottsförening med åtta olika idrotter. Målgrupp 
är motionsverksamhet för 25+. Föreningen har tecknat avtal med 
fritidsförvaltningen gällande tillgång till tider i Kombihallen, Neptuniskolans 
stora gymnastiksal och konstgräsplan 2 på Lindängens IP. Utöver detta 
bedriver föreningen verksamhet i bland annat Limhamn sporthalls 
bordtennislokal och Kirsebergs ishall. Föreningen har anställd administrativ 
personal, lönebidrag, samt domare. Verksamhetsledare eller lagledare är ej 
arvoderade.  

Malmö All Star Cheer (Malmö All Star), förening med 
cheerleadingverksamhet. Målgrupp barn- och unga. Huvudsakliga 
verksamhet bedrivs i Hästhagens sporthall (övre) och Djupadalsskolans 
stora gymnastiksal. Samtliga tränare är arvoderade. Föreningen har ingen 
anställd administrativ personal. 

Malmö Badmintonklubb (Malmö BK), förening för badmintonverksamhet. 
Huvudsakliga verksamhet bedrivs på Malmö Badmintoncenter men har 
även träningar i Bäckagårdens sporthall, Glasbrukshallen och Hyllie 
sportcenter. Malmö Badmintonklubb har anställda tränare i samarbete med 
Malmö idrottsgrundskola och Malmö idrottsgymnasium men ingen avlönad 
administrativ personal. 

Pars idrott- och kulturförening (Pars IK). Föreningens är ursprungligen en 
familjeförening därför består medlemmarna av både barn, unga och vuxna, 
kvinnor och män. Idag är det en idrottsförening med flera olika idrotter: 
fotboll, badminton, volleyboll samt fristilsbrottning. Föreningen satsar för 
närvarande främst på att få i gång sin verksamhet inom fristilsbrottning. 
Föreningen har anställd administrativ personal. Tränare arvoderas inte.  

Örestadsgymnasterna, motionsförening vars målgrupp är personer som är 
65 år eller äldre. Föreningen schemaläggs i Dammfriskolans balettsal och 
Ribersborgsskolans lilla gymnastiksal. Föreningen bedriver även 
verksamhet utomhus samt hyr tider i andra föreningars lokaler. Föreningen 
har flera verksamhet bland annat gymnastik, yoga och Qui Gong. 
Majoriteten av medlemmarna är bosatt i Slottstaden och Limhamn. 
Föreningen består endast av kvinnor. Föreningen har ingen anställd 
administrativ personal. Alla tränare arvoderas.  
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Resultat och analys 
I detta kapitel presenteras analyserna av de genomförda intervjuerna. 
Analysen har resulterat i tre övergripande teman: platsen, föreningen och 
stödet. 

Platsen 
Avsnittet innehåller beskrivningar av vad platsen och anläggingen innebär 
för föreningen och deras upplevelse. Analysen är indelad i de teman som 
framträtt som tydliga kopplat till föreningens användande av 
inomhusanläggningar.  

Ändamålsenliga anläggningar 
Både cheerleading, badminton, handboll och gymnastiken lyfter bristen på 
ändamålsenliga anläggningar. Föreningarna menar att det finns 
anläggningar för de yngre barnen men när barnen kommer upp på en viss 
nivå eller ålder, finns det inte tillräckligt med anläggningar eller 
träningstider. Detta skapar hinder för föreningarna att våga satsa och utöka 
sin verksamhet. För cheerleading, trupp- och artistisk gymnastik gäller det 
tillgång till hallar med rätt typ av material. För badminton handlar det om 
tillgången till tävlingsanläggningar. För handbollen handlar det om tillgång 
till klisterhallar och publikkapacitet för barn- och ungdomsmatcher.  

Föreningar som inte har samma uttryckta behov av material eller krav på 
anläggningsstorlek är nöjda med de hallar som finns. 

Höjaskolan passar oss bra måste jag säg. Vi har ju också fasta tider 
som vi bokar ja från hösten till nästa vår. Och det fungerar väl bra 
liksom. Får vi bara behålla dom tiderna som vi har så [skratt] e vi 
tacksamma! […] Men gymnastiksalen i övrigt passar oss bra till det 
antal personer som vi e och utrustningen och så. […] Vi e nöjda får 
vi säg. Vi har fått vad vi har önskat och det hoppas vi ju naturligtvis 
att vi får även i fortsättningen. (GF Malmögymnasterna) 

Cheerleadingen har i dagsläget endast en anläggning, Hästhagens 
sporthall, i vilken det finns fullstora mattor. På övriga anläggningar, 
Rönnens sporthall och Djupadals gymnastiksal finns det utrustning men 
endast för yngre grupper. Cheer Infinity har trots bristen av komplett 
material valt att förlägga majoriteten av sina träningar i Djupadalsskolans 
gymnastiksal. På Djupadalsskola avbokas inte träningstider i lika stor 
utsträckning som på Hästhagen. Malmö All Star delar bilden gällande 
avbokningar på Hästhagens sporthall och bristen på material i övriga 
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cheerleadinghallar. När verksamheten avbokas blir möjligheten att boka 
ersättningstider obefintlig.  

Hästhagen e bra alltså lättillgänglig och så. Ehm, det är väl 
materialet som börjar bli lite slitet. Det är inte lätt att boka extra tider. 
Ehm, och vi blir också ganska ofta avbokade också framför allt på 
helgerna. Ehm, vilket då eh ja. Generellt är det väl svårt för oss att 
hitta extra tider då så det blir mycket inställda träningar vilket framför 
allt påverkar då barnen som inte är i tävlingsverksamheten. För det 
är dom som bara har träningar på helgen. (Malmö All Star) 

Malmö BK, har likt gymnastiken, svårt att utöka sin breddverksamhet då 
föreningen saknar ytor för de aktiva som är på tävlingsnivå. De 
anläggningar som ingår i schemaläggningen inomhus är enligt föreningen 
ej lämpliga för matchspel och de tider som finns på Malmö 
Badmintoncenter räcker inte till. Malmö BK önskar boka tider på Hyllie 
sportcenter men då bokade tider på Hyllie sportcenter inte innefattas av 
nolltaxan innebär detta en ökad kostnad för föreningen. 

GK Motus-Salto och GF Unik lyfter behovet av att utrusta mindre 
gymnastiksalar för deras idrott, artistisk gymnastik. Föreningarna 
efterfrågar möjlighet att utrusta befintliga gymnastiksalar för artistisk 
gymnastik så att det kan frigöras träningstider i specialhallen Sofielunds 
Idrottens hus till de äldre och mer avancerade nivåerna.  

Föreningarna är överens om att de nya större gymnastikhallarna är bra, 
men att synergieffekten som föreningar kan få i en sporthall försvinner när 
aktivitetsytan blir mindre. I en fullstor sporthall kan cheerleading och 
truppgymnastik få i in fullstora tävlingsmattor och flera grupper samtidigt.  

Evenemang- och tävlingshallar 
Cheer Infinity beskriver evenemangsprocessen för att få tillgång till Baltiska 
hallen som komplicerad. Cheerleadingtävlingar och uppvisningar kräver 
publikkapacitet på upp emot 2000 personer. Även HK Malmö, vars elitlag 
spelar matcher i Baltiska hallen, beskriver svårigheten i att bedriva 
matchverksamhet i fritidsförvaltningens enda stora evenemangshall. 
Föreningarna beskriver båda att de upplever svårigheter att kunna 
arrangera tävlingar samtidigt som elitföreningarna har behov av hallen för 
sin ordinarie matchverksamhet i de högsta ligorna.  

IFK Malmö HF lyfter de utmaningar föreningen har med Stapelbäddshallen, 
som är den sporthall där föreningen bedriver sin huvudsakliga 
tävlingsverksamhet. Sporthallen är inte utrustad för att vara en tävlingshall 
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då det saknas domarrum, besökstoalett samt att antalet omklädningsrum är 
för få.  

Våra domare byter om i ett förråd, de kan alltså inte ens få duscha. 
[…] Framför allt när vi har dom regiondomarna som reser ner från 
Växjö och så säger man ”nä, men ni får vänta tills alla lagen e ute 
och så kan ni få duscha sen” efter att dom e klara. Då tycker jag det 
faktiskt är ganska pinsamt att de sen ska sitta och köra i flera 
timmar. (IFK Malmö) 

IFK Malmö HF och HK Malmö, som båda har barnlag i handboll, beskriver 
bristen på anläggningar med publikkapacitet som ett växande problem. I de 
yngsta åldrarna spelas sammandrag, det vill säga flera lag från flera 
föreningar samlas en dag och spelar flera matcher. Majoriteten av hallarna 
föreningarna är verksamma i har ett maxantal på runt 150 personer i hallen. 
Detta är enligt föreningarna alldeles för lågt för deras sammandrag. Ju 
yngre barnen är, desto större publik har matcherna, eftersom publiken 
består av spelarnas anhöriga.  

Städ 
Föreningarna uttrycker önskemål att få tillgång till städmaterial så att de 
kan säkerställa att det material och de ytor som de nyttjar är grovstädade 
inför träning. Gymnastik- och cheerleadingföreningarna lyfter bristen på 
städmaterial och grundläggande städning som ett stort problem för deras 
verksamheter. Cheerleadingföreningarna ser det inte som ett problem att 
föreningarna själva emellanåt städar av mattorna, men då krävs det 
städmaterial och denna utrustning är inlåst. Både GF Unik och GK Motus-
Salto lyfter städet i Sofielunds idrottens hus som ett växande problem.  

Vi funderar alltid över var det städas. Och vi förstår att de eh 
jättesvårt med allt de här materialet som är överallt. För vi har ju eh.. 
Vi har ju som arbetsgivare, vi har ju anställd personal och vi har ju 
barn och vi har ju ett arbetsgivaransvar när det gäller arbetsmiljön…. 
Så är det då vårt ansvar att se till att det är en bra arbetsmiljö med 
bra luft och tillräcklig ventilation och så, eller ligger det hos 
fastighetsägaren? …. Det vet inte vi. Och det skulle vi vilja reda ut. 
[…] Det är en svår fråga och vi förstå att det inte är så lätt för en 
ensam… Det går inte att lyfta mattor och sånt. Men vi kan ju säkert 
hitta en lösning tillsammans. (GF Unik) 

GF Malmögymnasterna och Örestadsgymnasterna, som båda bedriver 
gymnastikverksamhet i fritidsförvaltningens små gymnastiksalar, är nöjda 
med anläggningarnas utformning, men önskar att städningen vore bättre. 
Det saknas toalettpapper på majoriteten av toaletterna, golv och material är 
smutsiga.  
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Det vi i så fall skulle vilja klaga på de e ju omklädningsrummen. Som 
ser förfärliga ut ibland och toaletterna. Det är FRUKTANSVÄRT! 
Asså, jag kan tänka mig att man städar på morgonen och sen går 
det barn hela dagen. Man skulle ju önska att en vaktmästare kunde 
gå in och titta till det hela lite, när man vet att det är uthyrt. […] 
Ibland när det ligger toalettpapper på golvet som e använt. Det e lite 
”Tack, men nä”. Den gränsen e passerad flera gånger. (GF 
Malmögymnasterna) 

Material och förråd 
Föreningarna vill gärna ha en hall där föreningens all verksamhet kan 
bedrivas, samtidigt är föreningarna medvetna om vinsten av att sprida sin 
verksamhet geografiskt i staden för att fånga upp fler barn och unga. Det 
finns logistiska vinster i att vara placerade på en plats eftersom ytan kan 
nyttjas mer effektivt än om verksamheten bedrivs på flera platser. De 
föreningar som bedriver verksamhet i mer än en anläggning lyfter att detta 
även är en ekonomisk utmaning. När verksamheten är utspridd har de olika 
träningsgrupperna inte möjlighet att samutnyttja föreningens material utan 
föreningen måste köpa in material till fler grupper 

Det blir enorma materialkostnader för oss. För vi behöver ha det där, 
där, där och där istället för att ha det på ett ställe, som vi har på 
Söderkulla till exempel. (HK Malmö) 

Flera av föreningarna beskriver behov av att få tillgång till förråd på 
anläggningarna. HK Malmö och IFK Malmö HF lyfter att deras tränare ofta 
har allt träningsmaterial i sina privata bilar. Föreningarna belyser här den 
upplevda orättvisan att det vid idrottsplatser kan vara kostnadsfritt att 
parkera på vardagskvällar och helger, men vid inomhusanläggningarna är 
det aldrig kostnadsfritt.  

Det e jättedyrt i Västra Hamnen. En Parkster-räkning är aldrig under 
800 spänn. Och det är typ bara i Västra Hamnen. Nä, men som sagt 
eftersom våra ledare då dessutom har förråd i sina bilar så har vi 
liksom inte så mycket alternativ. Då måste de ju parkera. (IFK 
Malmö HF) 

IK Scania uttrycker en frustration över att de inte får en egen tagg till det 
anläggningens förråd. Lösningen är att föreningen måste kontakta 
fritidsförvaltningens vaktmästare varje vecka för att boka tid så att 
vaktmästaren kommer och öppna upp förrådet.  

Jag har ganska ofta kontakt med just vaktmästarna. Eh, mest i 
hallen när det är sånna låsta dörrar för material, det är nått nät och 
badmintonrack och annat. Då måste vi ju säga till vaktmästarna, 
alltid på måndagar. […] Det är väl en såndär sak egentligen man 
skulle kunna undvika. Att man skulle kunna få en nyckel eller att det 



15 (40) 

 

är öppet. Det kommer liksom, att man skulle kunna underlätta än att 
behöva ta kontakt vareviga måndag tänker jag. (IK Scania) 

Hyllie GF lyfter att de gärna sett fler bilder på anläggningarna. Detta för att 
få en uppfattning om hur hallen ser ut, vilket material som finns och få en 
känsla för hur stor hallen är. Detta lyftes främst av gymnastikföreningar 
som har behov av gymnastikmaterial och skolförråd. 
Gymnastikföreningarna menar att deras möjlighet att bedriva verksamhet i 
en specifik hall blir i många fall beroende på om skolan är i behov av 
materialet eller ej. Den specifika skolan och dess styrning över material 
påverkar föreningarnas verksamheter. Föreningarna menar att om de får 
tillgång till material har de möjlighet att utöka sin barngymnastik och nyttja 
de små gymnastiksalarna i större utsträckning. Tillgång till 
gymnastikmaterialet sker oftast utifrån att föreningen själv är i kontakt med 
skolans rektor. När en skola byter rektor kan överenskommelsen brytas och 
föreningen tvingas söka efter en ny hall. Föreningarna beskriver en 
situation där utrustningsfrågan hamnar hos två olika förvaltningar, 
grundskoleförvaltningen och fritidsförvaltningen. 

Ja, men lite likadant Mellanheden där vi e. E för där finns det ju ett 
förråd med gymnastikmaterial, men de får vi inte använda… vilket vi 
hade önskat väldigt mycket. Och där har vi också varit i kontakt med 
skolan, men fått ”nej” helt enkelt (Hyllie GF)  

Tänker främst på de här små skolsalarna där det finns mycket halltid 
liksom eh och de e ju hallar som egentligen hade kunnat vara 
jättebra för gymnastik, men så finns det för lite redskap i hallen eller 
så finns det jättebra med redskap inlåsta i skolans förråd liksom. Vi 
har nån hall där vi har lyckats samarbeta med skolan. Vi har fått 
nyckel till förrådet, men det är ganska ovanligt. Oftast så har vi inte 
tillgång till redskap som hade gjort det till en bra träning. (GK Motus-
Salto) 

GK Motus-Salto, GF Unik, Hyllie GF, GF Örnarna och Korpen lyfter att de 
upplever att dialogen mellan skolorna och fritidsförvaltningen inte verkar 
fungera friktionsfritt. Föreningarna upplever en otydlighet i var och på vilket 
sätt de ska felanmäla något i en anläggning. Föreningarna beskriver att 
hanteringen av felanmälningar skiljer sig åt beroende på vilken anläggning 
de är på. I några fall åtgärdas fel direkt, men i andra åtgärdas det aldrig. 
Föreningarna upplever att de i många fall saknar återkoppling från 
personalen och föreningarna känner sig tjatiga när de felanmäler samma 
sak mer än en gång. Föreningar efterfrågar här en tydligare och enheltlig 
rutin för felanmälningar ska ske.  
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Föreningarna efterfrågar även hur de ska gå till väga för att påverka 
utvecklingen av befintliga anläggningar, men även få möjlighet att påverka 
utformningen av nya idrottshallar.  

När vi inte kan ha klubblokal, lokaler, omklädningsrum, teorisalar och 
allting runt som är så självklart i de allra flesta fotbollsklubbarna i 
stan, så blir det eh… svårare för oss att bedriva samma typ av 
verksamhet och våra ungdomar har inte samma tillgång till ytorna. 
Så att eh, likadant att man projekterar en ny hall. Ja, men projektera 
in två kontor och en teorisal och sätt en förening att va i den hallen! 
Så, har vi eller vilken valfri förening som helst egentligen, så har vi 
en ny yta där dom kan va och lokalen också har en tillsyn på kvällar 
och helger på ett helt annat sätt när det faktiskt är en vettig yta att va 
på. (IFK Malmö HF) 

I ett flertal nya och gamla idrottshallar har det under en längre period 
funnits en problematik att golvytor har varit väldigt hala. Malmö BK och IFK 
Malmö HF som båda bedriver verksamhet i hallar med hala golv uppskattar 
att fritidsförvaltningen tagit föreningarnas oro på allvar och bytt golv i flera 
av hallarna. Men föreningarna ställer sig frågande till varför det tagit så lång 
tid att åtgärda något som är en uppenbar skaderisk för alla som är 
verksamma i hallarna. 

Cheer Infinity upplever att det saknas en jämlik hantering av hur en hall ska 
se ut och hur mycket plats en förening får på en anläggning. Föreningen 
upplever att i specialhallar tillåts den förening som bedriver mest 
verksamhet att hänga upp vepor och dressa träningslokalen. Eftersom 
detta inte gäller samtliga anläggningar och alla föreningar, menar Cheer 
Infinity att alla föreningar inte ges samma möjlighet att skapa denna 
samhörighetskänsla. 

Säkerhet och trygghet 
Fritidsförvaltningens anläggningar har låsta ytterdörrar och dessa öppnas 
av föreningarna med tagg eller nyckel. Detta innebär att vid träningar och 
framför allt matcher måste föreningarna avsätta personal för att öppna 
dörrar när domare, publik och motståndare anländer. Detta är något som 
kräver mycket av föreningen kopplat till antalet ledare och ansvariga vid 
matchspel. Föreningarna efterfrågar ett bättre system för att låta dörrar stå 
olåsta eller på annat sätt underlätta vid ankomst till en anläggning. Flera 
föreningar beskriver även att vägen till anläggningarna inte känns trygg. I 
kombination med att anläggningarna är låsta upplevs situationen vid start 
av aktivitet som otrygg för de aktiva medlemmarna.  

Det är ju lite mörkt där vid ingången där. Man måste liksom gå in 
bakom. Så det känns lite som att det kan stå någon bakom där 
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liksom. […] Så eh, det är väl om man kan göra något där med 
belysning. Och det är svårt också för eh, det är liksom långt upp till 
hallen. Det är lite kringelikrokigt och så måste nån va där nere för att 
släppa in alla, för man kan ju inte låta dörren stå öppen och eh… […] 
Ja, men vi hade väl några som, eller som nån som slutade och 
tyckte att det… Att ja, nån förälder som tyckte att det var för osäkert. 
(GF Unik) 

Två föreningar beskriver även att de har haft incidenter och problem som 
involverat polisen.  

Vi hade ju en eh… i när vi var i Hyllie, där de sköt med luftvapen mot 
fönstret när gymnasterna var ute i korridoren. […] Vi tog kontakt med 
polisen och vi hade kontakt med rektorn och sen så jobbade vi 
tillsammans med det. Men då upplevde vi både från skolans sida 
och från föreningen att man [syftar på fritidsförvaltningen] tog det 
inte på så stort allvar liksom. (GF Örnarna) 

Precis som vid frågan gällande tillgång till förråd och material, efterlyser 
föreningarna här en tydlighet kring hur fritidsförvaltningen och 
skolförvaltningarna samverkar kring trygghets- och säkerhetsfrågor. HK 
Malmö lyfter även hur utemiljöns utformning påverkar bilden av Malmö för 
de besökande lagen.  

Två av föreningarna framför önskemål om att föreningarna ska ha möjlighet 
att få tillgång till förbandslådor och sjukvårdsmaterial. De förbandslådor 
som finns på enstaka anläggningar är inte heller kompletta.  

Föreningen 
Avsnittet innehåller föreningarnas beskrivning av sin verksamhet. Analysen 
är indelad i de teman som framträtt som tydliga kopplat till de mönster som 
framträtt vid intervjuerna.  

Geografi 
Föreningarna upplever att både ledare och aktiva är bosatt i områden nära 
träningslokalen. Detta gäller såväl barn som pensionärer. De föreningar 
som särskiljer sig är de som har behov av specialanläggningar eller har en 
tydligt uttalad målgrupp som till exempel brottningslokal eller 
funktionsnedsättning.  

Jag kan ju säga att hade vi inte haft tiderna ute i Klagshamn så ju 
inte alla dom börjat på gympa hos oss i alla fall. För att eh, asså. När 
de är 6 år så kör man inte och lämnar på stan för att gå på gympa. 
Asså då letar man ju efter någonting i närheten…. (GF Örnarna) 

HK Malmö och Cheer Infinity, som bedriver verksamhet i eller i närheten av 
områden med låg socioekonomiska förutsättningar, beskriver svårigheten 
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att få in deltagare från dessa området. Cheer Infinity har försökt med att 
besöka skolor och erbjuda prova på, men insatserna har inte gett någon 
effekt. HK Malmö beskriver liknande scenarion. Föreningen har vid flera 
tillfällen varit med på skolors föräldramöten och presenterat handbollen, 
men barnen väljer trots detta att börja med fotboll. HK Malmö beskriver 
även att föreningen fått fler medlemmar sedan föreningen utökade sina 
träningar till hallar i östra Malmö.  

Både HK Malmö och IFK Malmö, som bedriver handbollsträningar i flera 
olika hallar, försöker skapa föreningskänsla genom att koncentrera sitt 
matchspel till ett fåtal hallar. 

Vi vill försöka skapa någon form av föreningskultur att när vi har så 
många hallar så spridda så vi försöker att förlägga matcher i Stapel 
oavsett hur gamla de är. Och det är för att… Det är för att vi vill ha 
någon form av fritidstänk att man ska kunna va där, där ändå. Man 
kan hålla på med bollarna mellan matcherna, man kan hänga med 
kompisarna. […] Att det ska bli samlingspunkter. Så jag kan ju 
saknar det från fotbollen. De har ju fördelen med klubblokaler och 
mötesplatser. (IFK Malmö HF) 

Handbollsföreningarna beskriver även svårigheten att byta träningshall för 
grupper. Grupperna behöver oftast byta träningshall när de aktiva ska börja 
med klisterhandboll.  

Om man tar Videdal eller Bäckagård eller så.. att vi ska få dom att 
förflytta sig till Söderkulla e jättesvårt. Den här närheten att man kan 
promenera eller cykla själv och hit och dit. Asså det betyder ju 
enormt mycket! (HK Malmö) 

IK Scanias, GK Motus-Salto och GF Unik är föreningar som alla tre 
attraherar personer från hela Skåne. Föreningarnas förklaring till detta är 
att antalet föreningar i Skåne, som har samma inriktning både gällande 
idrott och målgrupp, är få. I Skåne finns det till exempel tre föreningar som 
bedriver artistisk gymnastik, två i Malmö och en i Höganäs. Det medför att 
föreningarna som bedriver artistisk gymnastik har deltagare från hela 
Skåne. Föreningar vars verksamhet är centrerad till enstaka platser där de 
aktiva medlemmarna kommer från hela Malmö och även hela Skåne lyfter 
vikten av bra parkeringsplatser, men framför allt god kollektivtrafik som ett 
måste för att verksamheten ska utvecklas och må bra. 

Kön och ålder 
IK Scania, IFK Malmös HF, Korpen och Hyllie GF beskriver att deras 
verksamheter är båda jämställda sett till könsfördelning. Malmö BK 
beskriver verksamheten som jämställd upp till sexton års ålder. Därefter 
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upplever föreningarna att antalet flickor minskar. Hyllie GF upplever att 
könsfördelningen är jämn utifrån att parkourverksamheten lockar fler 
pojkar, medan gymnastiken domineras av flickor. HK Malmö har fler flickor i 
sin verksamhet än pojkar. IFK Malmö HF har stora barngrupper upp till 14 
års ålder, sedan minskar grupperna i storlek. 

Gymnastikföreningarna bedriver verksamhet från ett års ålder och uppåt. 
GK Motus-Salto uppskattar att 90 procent av föreningens medlemmar är 
flickor. Könsfördelningen är jämnare i de lägre och de högre åldrarna. GF 
Örnarna beskriver ett liknande mönster det vill säga att det är svårt att 
behålla pojkarna när barnen kommer upp i åldrarna. Den stora skillnaden 
upplever föreningarna sker när barnen börjar på högstadiet.   

Cheer Infinity beskriver att det första stora tappet sker vid fjorton års ålder, 
därefter kommer nästa tapp vid när medlemmarna går ut gymnasiet. GK 
Motus-Salto har startat en nybörjarverksamhet för vuxna och Hyllie GF har 
startat upp en verksamhet för 65 år och äldre. Cheer Infinity har försökt 
starta upp veteranlag för de som valt att sluta, men beskriver att det är 
svårt att få stabilitet i verksamheten. 

Korpens köns- och åldersfördelning försämrades i samband med 
covidpandemin och har tyvärr inte återhämtat sig sedan dess. Före 
pandemin hade föreningen en stor grupp i åldern 16 år och äldre samt 
kvinnor. Enligt föreningen är det den stora fotbollssektionen som står för 
den stora förändringen och den försämrade jämställdheten. Korpen 
beskriver dock att Korpens volleyboll- och bordtennisverksamhet har en 
jämställd könsfördelning. 

Pars IK försöker få fler flickor till fribrottningen men brist på träningstider 
och ledare gör att träningarna domineras av pojkar och då väljer de få 
flickorna att sluta.  

Cheer Infinity Cheer består till 99 procent flickor. Föreningar har under det 
senaste året medvetet arbetat för att göra idrotten mer tilltalande för även 
pojkar. De har sett över tävlingskläder och hur verksamheten beskrivs på 
sociala medier. Men förening medger att det är oerhört svårt att sänka 
trösklarna till idrotten som är så tydligt kvinnligt kodad.  

Vi har tittat mycket på våra sociala medier. På våra kläder. Vi har 
mycket glitter och sånt tidigare. Nu e det mer svart och vitt och de e 
väldigt basic. Ehm.. För att det ska vara unisex och attrahera både 
flickor och pojkar. Ehm.. vi har vatt med. Förbundet har haft projekt 
för att rekrytera killar. Så vi har haft lite riktade insatser för prova på 



20 (40) 

 

och så där. Men det e tufft! Det sitter liksom så långt inne tyvärr... 
(Cheer Infinity) 

GF Malmögymnasternas verksamhet består i majoritet av kvinnor. De 
enstaka män som deltar är oftast gifta med någon av kvinnorna i 
föreningen. Örestadsgymnasterna består endast av kvinnor. Detta är ingen 
uttalad målsättning utan det har endast blivit så. GF Unik består till hundra 
procent av flickor. Föreningen bedriver endast kvinnlig artistisk gymnastik 
och har därmed avgränsat sin verksamhet till endast flickor.  

Verksamhetsmål och köer 
Hyllie GF har som mål med sin verksamhet att medlemmarna ska träna en 
dag i veckan för att det är roligt. Föreningen ser hellre att fler barn är aktiva 
än att barnen tränar flera gånger i veckan. Trots detta uppskattar 
föreningen att de har minst 80 barn i kö varje termin. Föreningen beskriver 
även att nästan trettio procent av barnen i åldrarna tre till åtta år byts ut 
mellan terminerna.  

IFK Malmös mål med föreningens verksamhet är att en medlem aldrig ska 
behöva sluta spela handboll. Det ska finnas grupper för alla nivåer och 
åldrar. Föreningen har utöver de ordinarie bollskolorna och tävlingslagen 
startat Handboll fitness och handbollsverksamhet för 65 år och äldre.  

Varken Malmö BK, GF Malmögymnasterna eller Örestadsgymnasterna har 
någon kö till sin verksamhet. Malmö BK ser dock ett växande intresse för är 
motionärsverksamhet för äldre. GF Malmögymnasterna eller 
Örestadsgymnasterna beskriver snarare en problematik i att fylla alla 
platser som de har trots att antalet äldre ökar.  

Hinder för att utveckla sin verksamhet 
De föreningar som är beroende av en specialhall för sin verksamhet 
utrycker att de känner sig begränsade utifrån tillgång till specialhall. 
Föreningarna som bedriver till artistisk- och truppgymnastik lyfter att även 
om gymnastiksalar utrustas för deras idrott bidrar bristen på ytterligare 
träningstider i en fullt utrustad specialhall till att föreningarna ej kan eller 
vågar utöka sin verksamhet. För även om de kan utöka sin verksamhet för 
de yngsta grupperna vågar de ej då föreningarna ej kommer ha möjlighet 
att erbjuda bra träning om barnen önskar fortsätta utvecklas in sin idrott. 
Malmö All Star vill starta verksamhet för målgruppen 65 år och äldre, men 
då det inte finns någon hall med utrustning som är öppen dagtid har 
föreningen inte möjlighet att starta någon verksamhet för denna grupp.  
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Idrotter utvecklas och hittar olika vägar för att alla ska vara året-runt 
idrotter. Inomhusidrotter har inte möjlighet att träna inomhus till nolltaxa 
under sommarsäsongen. HK Malmö efterlyser möjlighet att påverka 
utvecklingen kring beachhandboll. Idag finns det banor på 
Ribersborgsstranden, men dessa är inte bokningsbara. Därför upplever 
föreningen att möjligheten att träna inför sommarturneringar blir begränsad 
då planerna kan vara upptagna av allmänheten när föreningen kommer till 
stranden. 

GF Örnarna lyfter problematiken när barn i åldrarna runt 12 år vill börja 
med gymnastik, men aldrig tidigare sysslat med idrotten. Här är det svårt 
att få in barnen i rätt typ av grupp och med rätt ledare. Pars IK har även 
upplevt att syskon gärna tränar tillsammans vilket kan innebär att en 
träningsgrupp innehåller barn från fyra års ålder upp till elva år. Det skapar 
utmaningar för ledaren då förkunskaperna skiljer sig åt.  

Vi tänkte lägga gruppen från bara 4 och hoppa leka och sånt. Men 
så kommer de också sånna andra börn från 10 till 11 som sier di vill 
osså väre där. De blir en sån blanning och di vill litt att föräldrar vill 
ha både en dam o en man ledare på plass. Och de e osså litt nån 
gång svärt. För oss er de också extra krav. För vi har kunne ha en 
ledare och de var den. (Pars IK) 

Ett antal förening ger uttryck för att de upplever konkurrensen mellan 
föreningar som begränsande för föreningens, men också de aktivas 
utveckling. Den gemensamma nämnaren med dessa föreningar är att det 
endast finns ett fåtal föreningar i Malmö som bedriver samma idrott som till 
exempel badminton, handboll, cheerleading, trupp- och artistisk gymnastik. 
Malmö BK upplever att föreningens möjlighet till utveckling baseras på vilka 
träningstider som den konkurrerande föreningen tilldelar Malmö BK på 
Malmö Badmintoncenter. Att inte samma fördelningsprinciper och 
prissättning gäller i Malmö stads samtliga badmintonanläggningar är också 
ett hinder. Föreningen hade gärna utvecklat sin verksamhet i Hyllie 
sportcenter, men har ej kapital till att utöka utifrån att träningstider på Hyllie 
sportcenter ej är kostnadsfria.  

Både IFK Malmö HF och HK Malmö lyfter problematiken när hela lag 
lämnar en förening för att gå till en annan. Detta skapar glapp mellan 
åldersgrupperna och framför allt blir det en utmaning för de få personer 
som väljer att stanna i sin moderklubb. IFK Malmö HF menar även att 
föreningen ser ett mönster i att de aktiva som väljer att lämna en förening 
för en annan, i stor utsträckning väljer att sluta spela handboll om de inte 
får speltid eller når de tävlingsresultat som de önskar.  
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Då slutar du hellre att spela än att konstatera att det blev tokigt. De 
är e det är mer så att de har lagt av helt och håller och de vi har kvar 
är ju faktiskt också de som inte gick. […] Så de e är tyvärr också det 
som händer när man går till en elitverksamhet. Det är ju att om du 
inte är bra då får du inte spela och då blir du bänkad och blir du 
sittande där. (IFK Malmö HF) 

IK Scania upplever att den grupp som är en utmaning att aktivera är 
ungdomarna. Föreningen arbetar aktivt med att försöka få ungdomar i 
rörelse, men trots satsningar som görs tillsammans med ungdomarna så 
väljer de ofta att inte dyka upp.  

Ledare 
Föreningarna beskriver alla, förutom IK Scania, att de har utmaningar med 
att hitta ledare, framför allt utbildade ledare. Detta gäller inte endast barn- 
och ungdomsverksamheterna utan även verksamheterna för 65 år och 
äldre.  

De e ganska lätt att få tag i ledare. Vi i styrelsen ställer upp ganska 
mycket plus att dom sen e med också. Men sen e de väl hur många 
de e som e aktiva tänker jag. Eh, vissa sektioner e superstabila för 
oss och andra är lite mer svajiga. […] Bowlingen och boule e stabila. 
Jag tänker också just antagligen på att målgruppen är större och 
mer har behov av att träffas fysiskt, socialt. (IK Scania) 

Både GF Unik och GF Örnarna har, utöver sina arvoderade tränare, 
föräldrar som hjälptränare. Här består uppgifterna mycket i att följa barn till 
toaletten, säkerställa att barn inte krockar med varandra eller liknande. 
Båda föreningarna beskriver utmaningen med att en tränare inom 
gymnastik, både bredd och tävling, kräver utbildning och förkunskaper för 
att undvika framför allt skador. Utbildningstrappan som gymnastikförbundet 
har upplevs som väldigt ambitiös. En utbildning kan kräva närvaro på 
Lingvallen4 en hel helg, utöver det ordinarie tränaruppdraget. Föreningarna 
menar därför att det är inte enkelt att engagera föräldrar och få dessa att gå 
gymnastikförbundets utbildningar. GF Örnarna har därför valt att beställa 
hem basutbildningen, det vill säga att gymnastikförbundet kommer till 
Malmö och utbildar. De tränare som tar del av utbildningen förbinder sig att 
vara tränare i GF Örnarna i minst två terminer, Anledningen till detta är att 
föreningen vill säkerställa att tränarna stannar kvar i föreningen och inte går 
vidare till en annan förening. Föreningen har diskuterat möjligheten att 
anställa tränare, men konstaterar att det inte blir en rimlig arbetsmiljö sett 
till de tider som föreningen tilldelas vid schemaläggning. Föreningarna 

 
4 Lingvallen är en gymnastikanläggning i Skälderviken, Ängelholms kommun. 
Anläggningen tillhör Gymnastikförbundet Syd.  
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beskriver även att utmaningen med att hitta föräldrar som kan idrotten 
barnen är verksamma i är svårt.  

Vi försöker hitta nån som e tränare på plan och så har vi nån som e 
utanför plan som sköter det administrativa för att underlätta för den. 
För där e ju en hel del som ska göras dock ändå. De e ju inte bara 
träningen. Det ska kallas till matcher, träningar och annat nu va de 
än e, va. Oftast e de ju lite lättare att hitta den vid sidan om … än 
nån som har handbollskunskaper. Men kan säg så att ALLA, 
återigen så jämför jag fotbollen med handbollen, eftersom jag har 
förmånen att va me där. Alla har ju nån gång spelat fotboll, men alla 
har ju inte spelat handboll. (HK Malmö) 

IFK Malmö HF har ett pågående ledarprojekt som föreningen tycker har 
gett effekt. Projektet syftar till att erbjuda de äldre ungdomarna samt 
seniorspelare att utbilda sig till ledare och ansvara för egna 
träningsgrupper. Ungdomarna i åldrarna fjorton till arton arvoderas för sina 
ledaruppdrag. Anledningen till arvoderingen är att uppdraget som ledare 
inte ska konkurrera med ett domaruppdrag. Båda uppdragen är viktiga för 
föreningen för att kunna bedriva både bredd- och tävlingsverksamhet. 
Föreningen upplever att de unga som är tränare och får arvodering är 
väldigt engagerade och uppskattar ansvaret.  

Vi har ett projekt med unga ledare där dom är mellan 14 och 18. Där 
har dom en hundralapp per tillfälle dom är på men då har dom 5 till 6 
åringar och det är för att det ska va samma ersättning oavsett om du 
har 5 till 6 åringar till om du dömer minihandboll. Så där så att dom 
där två inte ska konkurrera med varandra. […] Det är inte så att vi 
tränar dom till att bli, att dom ska ta egna lag. Utan mer att vi tränar 
personen in i föreningslivet och in i ledarrollen. (IFK Malmö HF) 

Majoriteten av föreningarna arvoderar sina ledare. Inom gymnastiken är 
samtliga ledare arvoderade, inom handbollen arvoderas ledare främst från 
juniornivå. Cheer Infinity Athletics, Malmö BK och GK Motus-Salto 
beskriver att samtliga tränare är avlönade. Storleken på arvodet baseras på 
utbildning och erfarenhet. Hyllie GF beskriver att föreningen har tränare 
som jobbar upp emot tio timmar i veckan. Dessa tränare ser uppdragen 
som extrajobb och inte som ett ideellt uppdrag för en förening.  

Men de e svårt att locka ideella ledare och jag tänker kanske man 
kanske kan ställa upp ideellt en, två timmar i veckan. Men vi har 
vissa ledare som jobba 10 timmar i veckan och de e inget som du får 
någon att göra ideellt. Dom ser ju de som ett extra jobb, så att säga. 
(Hyllie GF) 

Även Korpen, vars verksamhet skiljer sig från övriga, beskriver utmaningar 
med att det är svårt att få deltagare att vara verksamhets- eller lagledare. 
Dessa ledare är inte arvoderade och är ett måste för att Korpens 
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verksamhet ska fungera. Föreningen har diskuterat olika sätt för att locka 
fler till att vilja vara verksamhets- eller lagledare. En arvodering eller rabatt 
på tränings- eller lagavgift medför samtidigt att föreningen önskar ställa 
högre krav på verksamhets- och lagledare och frågan är om det kommer bli 
bättre.  

Pars IK är den enda förening som inte arvoderar någon ledare. Föreningen 
anser sig inte ha ekonomi för att klara av lönerna. Föreningen lyfter 
utmaningarna med att det finns föräldrar som kräver att flickornas tränare 
är kvinnor. Föreningen har börjat utbilda några äldre ungdomar i föreningen 
till ledare och har förhoppningar om att dessa ungdomar ska vilja träna 
egna grupper när höstterminen startar.  

Malmö BK och HK Malmö tror inte att det helt ideella uppdraget kommer 
finnas kvar i den form som det har funnits. De menar att samhället har 
förändrats utifrån att det idag förväntas utgå ett arvode om en ska vara 
tränare.  

Asså sånt sprider ju sig. Kalle sitter på krogen och pratar med den 
och då ”Ja, jag har ju fasiken 2000 kr i månaden” Och så kommer 
det… Så e de ju… tyvärr. Och det är därför jag säger att idealismen 
e på väg å, å mmm. Den generationen e borta liksom som e inte 
krävde nått. Den nya e nånting annat. Tyvärr. (HK Malmö) 

Ekonomi 
Föreningarna upplever generellt att deras ekonomi är i balans, men att det 
kräver ideellt engagemang och ambition. De största kostnaderna som 
föreningarna har är tränararvode och personalkostnader. Tränararvode 
finansieras av medlems- och träningsavgifter samt de bidrag som 
föreningarna ansöker om. För de föreningar som inte inkluderas av 
nolltaxan är även hyresavgifter stora poster. Utmaningarna föreningarna 
har, främst de med tävlingsverksamhet, är att hålla arvode under ett halvt 
prisbasbelopp. När detta överskrids måste arbetsgivaravgift med mera 
betalas och detta medför högre kostnader. De stora intäkterna kommer 
främst från aktivitetsbidrag från fritidsförvaltningen och 
Riksidrottsförbundets LOK-stöd5. Övriga intäkter kommer från försäljning av 
till exempel bingolotter eller utdelning från Tipsextra eller föreningslotteri. 

 
5 LOK-stödet är ett statligt aktivitetsstöd som idrottsföreningar kan söka för att 
stötta sin verksamhet för barn och ungdomar i åldrarna 6–25 år, samt för idrottare 
med funktionsnedsättning oavsett ålder. LOK-stödet betalas ut av 
Riksidrottsförbundet. 
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Få föreningar uppger att de får intäkter via sponsring. IK Scania söker även 
pengar via en stiftelse som inriktat sig på döva och hörselskadade i Malmö.  

För de idrotter som bedriver tävlingsverksamhet har kostnaderna för 
tävlingar ökat. Framför allt om föreningens aktiva tävlar på en högre nivå. 
Det kan även vara så att föreningar, för att öka sina intäkter, själva måste 
arrangera tävlingar. Men för att få anordna tävlingar krävs anläggningar 
som både har material och publikkapacitet, vilket föreningar utrycker är 
begränsat i Malmö. Brist på domare till de högre divisionerna driver också 
upp kostnaderna då domare till exempel inom handbollen kan resa från 
Växjö eller Karlskrona.  

Vi har också dyra tävlingsavgifter. Vi har inget sånt att vi måste 
anordna tävlingar men vi behöver ju anordna egna tävlingar för att 
dra in intäkter. Eh,.. Men ja. Och där e det också svårt att få boka 
Baltiska [skratt] Det känns som att alla våra problem bara faller 
tillbaks till på att det e svårt att få halltider. (Malmö All Star) 

GK Motus-Salto ser utmaningar med att verksamheten växer. Ju större 
föreningen blir, desto mer administration krävs. Föreningen har till exempel 
barngymnastik i fjorton anläggningar vilket kräver sin administration utifrån 
bokningar, kontakt med ledare och material. Föreningen har en förhoppning 
att de inom kort ska ha ekonomi att åter anställa en klubbchef som kan 
avlasta styrelse och redan befintlig administrativ personal.  

IFK Malmö HF betalar sina ledares parkeringsavgifter, men ställer sig 
frågande till om alla föreningar har den ekonomiska möjligheten. Korpens 
medlemmar har uttryckt att det är dyrare att parkera bilen än att idrotta. 

Föräldrar 
Pars IK beskriver föräldrakontakten som väldigt positiv. Föreningen är i 
grunden en familjeförening vilket innebär att ofta är hela familjer aktiva i 
föreningen. Detta är något som föreningen menar skapar en god grund för 
samverkan mellan föräldrar och förening. Även Hyllie GF lyfter att 
föräldrakontakten främst är positiv. Föreningens organisation och 
verksamhet ställer inga krav på föräldraengagemang vilket medför att 
många föräldrar inte är medvetna om att deras barn är aktiva i en förening 
och inte ett företag. Kravställningen från föräldrarna kan därför liknas vid de 
som ställs på företag, det vill säga föräldrarna anser att de betalar för en 
tjänst inte en föreningsaktivitet. Detta skapar utmaningar för föreningen när 
styrelseposter behöver fyllas. Få föräldrar är intresserade av att ta plats, 
samtidigt som föreningen ser utmaningarna med att styrelsen består till 
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majoritet av föräldrar med aktiva barn. Det skapar mer konflikter än det 
driver verksamheten framåt.  

GF Örnarna upplever att de för närvarande har en stor andel engagerade 
föräldrar. Föreningen beskriver dock att det skiljer sig från grupp till grupp, 
både geografiskt och åldern på barnen.  

Malmö All Star, Cheer Infinity och GK Motus-Salto beskriver att föräldrars 
kravställande på ledare och verksamhet är störst i de lägre åldrarna. Det är 
också i dessa grupper som föreningar har de yngsta ledarna och tränarna. 
Detta kan skapa konflikter utifrån erfarenhet och förväntningar. Cheer 
Infinity och HK Malmö upplever att föräldrarnas beteende förändrats 
avsevärt de senaste fem tio åren. De framför klagomål som tidigare aldrig 
förekom. Detta är svårt för unga ledare att hantera och blir stor utmaning 
för styrelsen och anställd personal.  

Det var nått barn som sa att en tränare vad tjock och då sa hon till 
barnet att ”så får man inte säga”. Och då var det en förälder som 
tyckte att ”så kan ni inte säga till mitt barn” [skratt och suck]. Det är 
mycket curling från föräldrarna som e svårt att balansera och 
hantera. Så att tränarna får ju ganska otrevliga mail där dom faktiskt 
inte gjort nått fel utan att där dom också bara har haft en träning och 
sagt till ett barn att ”såhär gör vi inte här” och ”såhär gör vi istället” 
på ett fint och mjukt sätt. Men vissa föräldrar e svåra att ha och göra 
med idag. (Cheer Infinity) 

GF Unik och Malmö BK upplever att majoriteten av föräldrar är inte 
engagerade. De säljer sina bingolotter, men inte mer. På samma sätt 
beskriver IFK Malmö HF att det finns en grupp föräldrar som hellre betalar 
än engagerar sig.  

Men det är klart att det är jättetufft framför allt vi har ju också ett klimat 
där vi har väldigt, väldigt höga inkomstlägen och vi har väldigt, väldigt 
låga inkomstvärden och allt där emellan hos föräldrarna. […] Alltså 
måste vi anpassa efter dom som har det sämst snarare än dom som 
har det bäst. För dom som har det bäst hade ju gärna velat betala sig 
fria. ”Anställ nån så betalar jag bara 5000 om året istället” Det funkar 
ju inte, för då har vi ju en utslagning istället. (IFK Malmö HF) 

HK Malmö beskriver komplexiteten i att vara i många hallar även medför att 
föreningens kontakt med föräldrarna bli lidande. Kanslipersonal eller 
styrelsen har inte möjlighet att besöka samtliga anläggningar vilket medför 
att tränarna är den enda kontakt som föräldrarna har med föreningen.  

Det är ju där man lär känna föräldrarna. Som när jag satt på 
Lindängen när vi hade då, för 30 år sen. Då gick du förbi vår 
klubblokal för att komma in i hallen. De va ju ingen som smet förbi 
kansliet utan att ”hejhej”. Och de va ju så vi skapade de ena och det 
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andra och det femte. Och nu när man e i så många hallar som man 
e. De e ju hopplöst! Bara att hålla koll på ledarna e inte de lättaste! 
Man skulle ju vilja träffa dom. Återigen. De e lättare att prata såhär 
än att via mail och sms va. (HK Malmö) 

IFK Malmö HF lyfter pandemin som en utmaning som fortfarande påverkar. 
Föräldrarna till de barn som började spela handboll under pandemin tilläts 
inte vara närvarande på träningar. Detta har medfört att dessa föräldrar 
fortsatt inte är engagerade utan väljer att stå utanför föreningen.  

Stödet 
I följande avsnitt presenteras det upplevelsen av det stöd föreningarna får 
och saknas från fritidsförvaltningen. Analysen utgår ifrån de styrdokument 
som påverkar föreningarna samt upplevelsen av dialog med 
fritidsförvaltningen.  

Fördelningsprinciper med öppethållande 
Fritidsnämndens fördelningsprinciper beskriver hur fördelningen av tider 
ska ske utifrån den prioriteringsordning som nämnden fastställt. 
Fördelningsprinciperna som föreningarna hänvisar i detta avsnitt är 
Fritidsnämnden fördelningsprinciper med öppethållande 2025. 

Yttre faktorer 
De föreningarna som har större barn- och ungdomsverksamheter beskriver 
samtliga att schemaläggningen är ett stort pussel. Föreningarna har flera 
aspekter att ta hänsyn till inför ansökan om träningstider. Det stora pusslet 
innehåller allt från halltillgång, utrustningskrav, tränarnas arbets- och 
träningsschema, men också barnens andra aktiviteter.  

Ansökan för inomhus ordinarie säsong ska vara inskickad senast förste 
mars varje år. Flera föreningar lyfter att det är svårt att i mars veta hur 
många aktiva medlemmar föreningen kommer ha i augusti samma år. Dock 
är alla överens om att schemat, som börjar gälla i augusti, måste vara 
utskickat och klart innan sommarlovet börjar. Detta för att föreningens 
medlemmar ska veta hur schemat för kommande säsong kommer se ut, 
men även för att matcha träningstider på andra anläggningar som inte ingår 
i schemaläggningen.  

Och sen så har vi ju problemet med att Hyllie sportcenter har en 
egen ansökan. Och de e ju inte optimalt att få kommunens asså. 
Hästhagen och Djupadal först och sen på Hyllie för de också ett 
pussel. Och de har jag också sagt till just Hyllie Sportcenter. Men 
eh… Det pusslet e svårt. (Cheer Infinity) 
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Föreningarna lyfter även vikten av att tilldelas sammanhängande 
träningstider framför allt de föreningar som bedriver verksamhet i mer än en 
hall. Flera föreningar har aktiva idrottare som är ledare för yngre grupper.  

Vår största utmaning e att nästan alla våra tränare för 
träningsverksamheten e ju själva aktiva i nått lag. Så att pusslet med 
tre olika hallar att dom ska kunna vara tränare och aktiva. Det är 
svårt att lägga. För vi kan ju tex inte va på Hyllie sportcenter med 
hela tävlingsverksamheten och Djupadal på söndagar samtidigt för 
att… eh, det går liksom inte. Så då måste man lägga ett pussel 
utifrån just den biten att eh dom ska kunna vara tränare som faktiskt 
ska kunna vara på plats. (Cheer Infinity) 

Föreningarna ska enligt fördelningsprinciperna förlägga matcher och 
tävlingar i den hall där laget tränar. Publikkapacitet anser IFK Malmö HF 
bör vara en faktor som ska vägas in vid schemaläggning utifrån de 
utmaningar som föreningen tidigare beskrivit med antalet besökare vid 
sammandrag för yngre.  

Tilldelning av träningstider 
Fördelningsprinciperna, som dokument, upplevs av flera föreningar som 
tydliga och i grunden rättvisa. GK Motus-Salto, GF Unik, Malmö All Star, 
Cheer Infinity och IK Scania lyfter dock att principerna i några fall upplevs 
som inaktuella och till och med orättvisa när det kommer till de olika 
idrotterna och verksamhet för personer med funktionsnedsättning.  

Jag förstår att vi som har funktionsnedsättningar ska vara liksom 
barn- och ungdomsprio, men det jag upplever är att det blir mer 
sårbart med tanke på att vi e den enda föreningen i Malmö som 
jobbar med döva och hörselskadade som ändå är målgruppen. Vad 
det gäller barn och ungdomar så har de ju enormt mycket att välja 
på tänker jag. Så, är det inte en tid eller plats som passar så kan 
man byta förening till exempel. Det kan inte vi! Vi är den enda 
förening som riktar sig till våran målgrupp. Så jag tänker att det är 
extremt sårbart. Får vi en enda tid så är det DEN tiden som vi måste 
förhålla oss till och kan man då inte så… […] Nä, men de vi tycker e 
väl att vi kanske skulle kunna få lite mer eh, ja kanske nån mer 
högre prioritet med tanke på att vi inte kan välja någonting annat 
eller någon annan klubb i och med att vi är den enda som riktar oss 
till den målgruppen. (IK Scania) 

Många föreningar anser att fördelningsprinciperna gör det svårt att växa 
eftersom föreningen endast tilldelas tider för redan existerande verksamhet. 
Dessa föreningar lyfter även att de har fler medlemmar än vad halltider och 
utrustade hallar tillåter. Gymnastik och cheerleading betonar att de inte kan 
starta fler grupper, eftersom de inte vet om de kan erbjuda rätt hallar när 
barnen utvecklas.  
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Asså, jag ser att vi skulle kunna utöka vår verksamhet om vi hade 
tillgång till fler halltider. Det är där vår utmaning ligger. För förra året 
[…] då försökte vi söka om mer tider men då fick vi svar att vi inte får 
söka för mer än lag vi redan har. Men vi kan inte skapa fler lag om vi 
inte har fler halltider så det blir liksom en moment 22. (Malmö All 
Star)  

De tre föreningarna som endast söker och tilldelas enstaka tider per vecka 
lyfter vikten av kontinuitet vid schemaläggning. När verksamheten endast 
har en träningstid i veckan, är det viktigt att föreningen tilldelas samma dag 
och tid som tidigare säsong för att verksamheten inte ska påverkas 
negativt. Detta gäller framför allt GF Malmögymnasterna, 
Örestadsgymnasterna och IK Scania.  

Jag ledde själv, eh måndagar på Ribersborgsskolan och det hade vi 
mellan sex och sju och det passa alla. Så plötsligt så skulle vi få 
mellan sju och åtta. Å då var det ju ingen, knappt någon som ville gå 
dit för dom tyckte det var försent och mörkt [ohörbart] 
(Örestadsgymnasterna) 

Cheer Infinity Athletics, som tidigare endast bedrivit verksamhet i Hyllie 
sportcenter, beskriver svårigheten att ta plats i de anläggningar som 
schemaläggs av idrottsenheten. Enligt fördelningsprinciperna har alla 
bidragsberättigade föreningar möjlighet att ansöka om träningstider. Att 
som etablerad förening, med befintlig verksamhet, börja konkurrera om 
träningstider i specialhallar är varken enkelt eller främjar idrottens 
utveckling. 

Enligt fördelningsprinciperna tilldelas träningstider på vardagar med start 
klockan 17.00. Flera föreningar lyfter att 17.00 upplevs som tidigt utifrån att 
föräldrar har svårt att ta sig från jobb till träning. På samma gång lyfter 
andra föreningar att de gärna börjat sina träningar tidigare, men att de då 
uppmanas att själva ta kontakt med berörd skola för att få tillgång till 
tidigare tider.  

Det är lite lurigt. För där har vi varit i kontakt med Stenkulaskolan 
och fritidsförvaltningen och då är det lite oklart om vems timme det 
är egentligen. Skolan verkar tycka att det inte är deras… Nu har det 
löst sig så att vi kan komma in lite tidigare som tur e. (GF Unik) 

Men börjar du träna fem, de e tidigt idag! För 20 år sen var det inga 
bekymmer, men idag har det ju ändrat sig så arbetstider och allting 
(HK Malmö) 

Gymnastik- och cheerleadingföreningarna beskriver att de har svårt att 
fördela träningstider enligt fritidsnämndens fördelningsprinciper på grund av 
bristen på ändamålsenliga anläggningar. Enligt fördelningsprinciperna ska 
barn och unga upp till och med femton års ålder prioriteras vid tilldelning av 
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träningstider mellan 17.00 och 20.00. Flera av föreningarna har inte så 
många aktiva som är äldre än femton år, men trots detta tvingas de 
förlägga deras träningstider efter 20.00.  

Korpen menar att riksidrottsförbundets mål med idrott hela livet inte tas i 
beaktan i fördelningsprinciperna eller vid fördelning av träningstider. 
Föreningen tycker att fördelningsprinciperna är tydliga men inte rättvisa för 
föreningen och dess målgrupp. Föreningen har avtal på träningstider i 
Neptuniskolans stora gymnastiksal, men bedriver verksamhet i fler 
anläggningar. I dessa anläggningar upplever föreningen att deras tider 
avbokas i stor utsträckning på grund av matcher eller att det helt enkelt 
saknas möjlighet att boka då hallarna är fullbokade.  

Lite tråkigt faktiskt, eftersom vi är ju ingen barn- och 
ungdomsförening, så vi är ju inte prioriterade enligt politikerna. […] 
Vi har alltid under åren eh blivit behandlade väldigt schysst. För det 
här är inget nytt att barn och unga ska prioriteras, men Korpen har 
alltid haft en, vad ska jag säga, en liten vid sidan om en förståelse 
där ”Ja, politikerna säger såhär, men det här är också 
jättejättejätteviktigt”. Och det tycker jag att de senaste åren har det 
blivit lite för fyrkantet om vad som står i stadgar och så. (Korpen) 

Sommarschema 
Under sommarsäsongen inomhus, juni och juli, schemaläggs endast de 
verksamheter som enligt fritidsnämndens fördelningsprinciper definieras 
som elitverksamhet. Majoriteten av föreningarna har begränsad eller ingen 
verksamhet under sommaren. GF Unik och GF Örnarna lyfter att 
möjligheten att utveckla verksamheten för att nå elitstatus begränsas av 
sommaruppehållet. Det finns också en svårighet enligt föreningarna när 
kommunens riktlinjer för elit skiljer sig ifrån idrottsförbundets.  

Det skiljer sig ju rätt mycket mot andra sporter när det gäller 
träningsmängd till exempel. Det är ju fyra sporter i en för tjejerna och 
sex sporter för killarna, så det krävs väldigt många timmar. […] Det 
blir väldigt svårt när man har, samma regler för alla sporter, för om 
du inte då kan träna under två månader så eh. Vi kommer aldrig 
kunna få fram elit, vilket är det som krävs för att vi ska få vara i 
hallen och träna. (GF Unik) 

Dialog 
Dialogen i samband med schemaläggningen lyfter föreningarna som 
nödvändig. Majoriteten av föreningarna uttrycker att kommunikationen med 
idrottsenheten, i samband med schemaläggning, i stort fungerar bra. 
Föreningarna upplever att dialogen är konstruktiv och lösningsorienterad. 
Dock utrycker flera att det finns en skev maktbalans i samtalen. Känslan är 
att träningstider inte fördelas jämlikt och att det finns risk för repressalier 
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om man framför klagomål. Föreningar beskriver att de ibland undviker att 
uttrycka missnöje eftersom de är beroende av sina träningstider. 

Få föreningar samverkar med varandra när det kommer till 
schemaläggningen. GF Unik och GK Motus-Salto samverkar då det endast 
finns en hall för artistisk gymnastik. Det innebär att föreningar måste 
samverka och samutnyttja de träningstider som respektive förening 
tilldelas. Cheerleadingföreningarna, som har liknande utmaningar, menar 
att dialogen mellan föreningarna är viktigare än den med idrottsenheten.  

Vi har ju haft god kommunikation hitentills Eh,.. och jag vet att vi fick 
mer tider först än vad andra cheerleading föreningen i Hästhagen. 
Men vi kommunicerade och sen kommunicerade dom med oss. Så 
att eh.. Det löste sig. (Cheer Infinity) 

Bokning av extra träningstider 
De föreningar som bokar extra träningstider efter att schemaläggningen är 
klar beskriver att det finns träningstider på anläggningar, men inte i 
specialanläggningarna. Bokning av extra tider sker enligt principen först till 
kvarn. 

Jag tycker det är rätt så hög tillgänglighet om man är flexibel, men 
det är ju svårt att få en regelbunden tid utanför schemaläggningen. 
(IFK Malmö HF) 

Ja, jag instämmer där har inte varit några större problem om man då 
behöver ändra eller ändra. Så har det fungerat väldigt, väldigt bra OM 
man är lite flexibel. Och det får man ju va om det inte är schemalagt. 
(Korpen) 

Pars IK upplever att det är svårt att boka extra träningstider efter att 
schemaläggningen är fastställd. Detta gäller framför allt tillgången till 
brottningslokalen i Kulladals sporthall. När schemaläggningen är klar bokas 
mycket av tiderna upp av fotbollsföreningars fysträning. Detta gör att 
brottningsverksamheten inte kan utvecklas på det sätt som föreningen 
önskar.  

Prislistan 
Majoriteten av de intervjuade föreningarna bedriver verksamhet som 
innefattas av nolltaxan. Undantag är föreningarna som endast bedriver 
seniorverksamhet, GF Malmögymnasterna, Örestadsgymnasterna och 
Korpen. Att inte alla fritidsnämndens anläggningar innefattas av nolltaxan 
skapar hinder för enstaka föreningar att utöka sin verksamhet då det 
innebär högre ekonomiska kostnader. Korpen upplever att föreningar som 
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bokar sina träningstider kostnadsfritt inte respekterar nolltaxan utan 
missbrukar den.  

Det här med nolltaxan e ju väldigt, väldigt fin och den är väldigt 
hedersfull och så. Men det får ju inte utnyttjas! Att ibland så kommer 
vi till hallarna och så står den tom före! […] Det känns ju så surt! Och 
så kommer medlemmarna och så … ”Ni har ju förklarat för oss att de 
e fullt i hallarna och så får vi spela de sena tider. Nu har vi kommit 
här i fyra veckor i rad och så är den tom!?” Så går man in och kollar 
och så e den inte avbokad eller nånting! (Korpen) 

Prislistan reglerar, förutom hyreskostnad, avbokningsregler och 
avbokningsavgifter. Enligt match- och avbokningsregler kan matcher 
avboka träningstider på fredagar efter 18.30 samt lördagar och söndagar. 
Matcher kan förläggas mitt i veckan, men detta måste då ske på 
föreningens egna träningstider. Avbokningar på fredagar, lördag och 
söndag måste göras minst sju dagar i förväg. HK Malmö beskriver att 
denna regel inte alltid är applicerbar på inomhusidrotterna.  

Om det blir en match inställd på söndan. […] Och så ringer jag på 
måndag ”Amen du, vi måste flytta den matchen, den blev inställd 
igår och måste spelas nu på lördag”. ”Nä, de går inte för då e de 
Olympic där o spelar fotboll”. Amen, ta bort dom då! Asså jag tycker 
att inomhusidrotterna ska va prioriterade. Vi flyttar inte matcher för 
att vi tycker de e kul. Vi vill ju inte de. […] Problemet som vi har inom 
handbollen, som inte fotbollen har då när det gäller matcher, de att vi 
har den närmaste... Vi har två föreningar till i Malmö och de e IFK 
Malmö och HF Limhamn, sen e de Lund och sen kan de va Höör, 
Kristianstad, Bromölla, Halmstad, Karlskrona. Vi kan ju inte lägga 
dom mitt i veckan! De e helt jäkla omöjligt asså! (HK Malmö) 

Samtidigt finns det föreningar som anser att sju dagar är för kort tid. Detta 
är främst de föreningar som ej har möjlighet att boka ersättningstider på 
grund av att det saknas anläggningar med rätt utrustning.  

De enda har ju vatt med att avbokningar har kommit väldigt sent. 
Och går man då inte in så ser man kanske inte det. Nu var det 
onsdag och så var det avbokat på söndag. Och det blev LITE kort 
varsel. Så att eh.. Iaf två veckor innan hade önskvärt att man hade 
fått en avbokning. […] Och sen kommer dagens föräldrar och klagar 
också. Så två veckor hade varit optimalt. (Cheer Infinity) 

Digitala system 
Föreningarna är över lag nöjda med hur bokningsfunktionen i Rbok är 
uppbyggd. Det är mindre administrativa funktioner som saknas och som 
föreningarna tycker bör förbättras. Föreningarna anser att Rbok är lätt att 
använda när det kommer till att hitta lediga tider och att boka. När det 
kommer till att avboka träningstider eller att korta ner träningstider då är det 
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inte lika enkelt. Föreningarna upplever även att det är svårt att få en bra 
överblick på vilka träningstider avbokats på grund av evenemang eller 
matcher. En förening lyfte vikten att göra kontaktinformation till 
vaktmästarna mer lättillgänglig.  

Inför schemaläggning ska föreningar ansöka om önskade träningstider via 
en exelfil som skickas ut av idrottsenheten. Till ansökan för träningstider för 
sommaren 2024 använde idrottsenheten sig av Rboks säsongsplanering. 
Detta innebar att föreningarna skickade in sina önskemål direkt via Rbok 
istället för exelfil. Detta var mycket uppskattat av föreningarna.  

Tänker nu bara på ansökan, när det var direkt i Rbok för sommaren. 
Det var SÅ mycket lättare än att sitta med den här exelfilen […] för 
det tog typ 30 minuter och den andra sitter man med jättelänge och 
försöker såhär fördela. Och man tänker utifrån det tidsmässigt vad 
man vill lägga tiden på. Så det var en stor skillnad! (Malmö All Star) 

Majoriteten av föreningarna lyfte den faktor att de som föreningar har 
många olika digitala system som de behöver ta hänsyn till i sin 
föreningsadministration. De föreningar som bedriver verksamhet på till 
exempel Hyllie sportcenter har ytterligare ett bokningssystem som de 
behöver hantera.  

Det är ett helt annat bokningssystem, de e en helt annan admin, de 
e en helt annan kostnad asså.,. Det hade varit bra om dom kunde 
synka. […] De e ju jättemycket admin redan och sen så ska man 
hålla koll på när hallar avbokas i två olika system till exempel! Så de 
e! De e absolut inte en fördel. (Cheer Infinity) 

Mer än en förening lyfte även att de önskade att det fanns bättre och fler 
samverkanspunkter mellan de olika digitala systemen.  

Det hade ju kunnat vara skönt om SportAdmin och Rbok på nått sätt 
överlappade. Asså jag vet inte så här om man eh. Om man inte 
skickar ut en kallelse i SportAdmin så avbokas hallen. Asså nånting 
såhär. För ställer man in det så tar man bort kallelsen i SportAdmin 
och så ska man in och avboka hallen. Det blir liksom två steg. Men 
det kanske är administrativt helt så eh systemmässigt helt omöjligt 
att lösa. (Malmö All Star) 

Föreningarnas kontakt med fritidsförvaltningen 
Majoriteten av föreningarna har endast kontakt med fritidsförvaltningens 
vaktmästare eller medarbetar på idrottsenheten. Endast ett fåtal föreningar 
har regelbunden kontakt med chefer eller andra personer på 
fritidsförvaltningen.  
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Föreningarna är generellt mycket nöjda med den kontakt de har med 
fritidsförvaltningens personal ute på anläggningarna. Fritidsförvaltningens 
vaktmästare upplevs som väldigt tillmötesgående och flexibla. 
Föreningarna har förståelse för att vaktmästarna har stora geografiska 
områden att bemanna, men lyfter att det är svårt som ideell ledare när de 
behöver hjälp och det tar lång tid för personalen att ta sig till anläggningen. 
GF Malmögymnasterna har aldrig träffat någon personal från 
fritidsförvaltningen då föreningen hänvisats till skolans vaktmästare när det 
kom till entrényckel.  

Fritidsförvaltningens driftenheter ansvarar för att bjuda in föreningar till 
brukarmöten6. När det kommer till inomhusanläggningar är det endast på 
sporthallar och specialhallar som dessa bjuds in till. De föreningar som 
blivit inbjudna och haft möjlighet att närvara tycker att dessa möten är 
väldigt bra och informativa. Föreningar som inte har anställd personal har 
inte haft möjlighet att delta då möten hållits dagtid. Några föreningar har 
efterfrågat brukarmöte, men inte blivit hörsammade av berörd drift. GF 
Örnarna lyfte att den personliga kontakten med fritidsförvaltningens 
driftspersonal kan göra stor skillnad. Föreningen hade en styrelseledamot 
som var väldigt duktig på att nätverka och under denna period upplevde 
föreningen att deras önskemål och synpunkter mottogs på ett annat sätt än 
idag när styrelseledamoten inte längre är kvar i styrelsen. GF Örnarna lyfter 
även att de över tid anser att kontakten med fritidsförvaltningen och 
idrottsenheten har blivit bättre och föreningen upplever att förvaltningen har 
fått större förståelse för föreningens verksamhet när det kommer till 
truppgymnastik.  

Vi kan väl också säga att vi har haft väldigt mycket asså, faktiskt fått 
väldigt mycket redskap som vi har önskat. Det har köpts in till många 
ställen. Så att allting handlar ju om vilken kontakt du har. Det är alltid 
bra att motivera. Och alltid bättre att ringa än att maila för det blir 
alltid oftare… ett i mängden. Asså han vi hade som satt i styrelsen 
han var ju kanon liksom. Det var ju lite som att vi skojade om att han 
var buddy med alla på fritidsförvaltningen. Ja, men det blir lite så. 
När man kan få lite mer personlig kontakt och man kan argumentera 
för varför. (GF Örnarna) 

GF Örnarna, GK Motus-Salto, HK Malmö och IFK Malmö HF har i olika 
sammanhang skickat skrivelser till fritidsnämnden. De upplever att de får 

 
6 Frekvens och form för brukarmöten utreds av driftavdelningen tillsammans med 
idrottsenheten inför den kommande omorganiseringen av driftsorganisationen 
2026. 
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svar på sina frågor, men inte några konkreta besked när det gäller till 
exempel anläggningsutveckling eller förändring av anläggningens syfte.  

Slutsatser intervjuer 
Kartläggningen utgick ifrån tre frågeställningar. Dessa besvaras i följande 
avsnitt utifrån tre teman: platsen, stödet och föreningen.  

Platsen 
Platsen och anläggningen där föreningarna bedriver sin verksamhet 
beskrivs som en grundläggande förutsättning för att föreningarna ska 
kunna organisera och utveckla sin verksamhet. Alla intervjuade föreningar 
berättar att hinder kopplade till platsen påverkar både den dagliga 
verksamheten och möjligheten till utveckling. Frågor om anläggningarnas 
funktion, tillgänglighet, utrustning, skötsel och trygghet hänger nära 
samman, och analysen visar att brister inom ett område påverkar ofta 
andra områden. 

Flera av föreningar som intervjuats beskriver att det saknas anläggningar 
utformade efter deras behov. Det gäller särskilt de föreningar som har 
tävlingsverksamhet eller behov av specialmaterial. När det gäller 
tävlingsverksamhet är inte själva spelytorna som föreningar menar är 
problemet utan att anläggningarna saknar grundläggande funktioner för 
tävling som till exempel omklädningsrum för domare, besökstoaletter och 
en publikkapacitet som fungerar för både spel i högre divisioner och för de 
yngre åldrarna. När det kommer till materialtillgång lyfter föreningarna att 
samverkan mellan fritidsförvaltningen och grundskoleförvaltningen behöver 
bli bättre utifrån samutnyttjande av gymnastikmaterial. Vid ett bättre 
samutnyttjande ser gymnastikföreningarna att de haft möjlighet att utveckla 
sin verksamhet och användandet av de små gymnastiksalarna i större 
utsträckning än vad föreningarna gör idag.  

Föreningen 
Föreningarna beskriver alla att deras ekonomier är i balans. Intäkter 
kommer främst från medlems- och träningsavgifter. De stora kostnaderna 
som föreningarna har förutom tränararvoden är kostnader för anställd 
personal, material och parkeringsavgifter  

De hinder som föreningarna beskriver som störst, när det kommer till 
utveckling av sin verksamhet är det begränsade antalet ändamålsenliga 
anläggningarna och brist på utbildade ledare.  
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De ändamålsenliga anläggningarna påverkar främst de föreningar som är i 
behov av specialanläggningar så som brottning, handboll med klister, 
gymnastik och cheerleading. Dessa föreningar vågar inte att starta fler 
barngrupper eftersom föreningarna inte kan garantera att barnen kan få 
plats i de mer avancerade grupperna när de blir äldre.  

När det kommer till tillgång till ledare beskriver alla föreningar att de har 
utmaningar med att få ledare till sina verksamheter. De verksamheter där 
det ställs krav på utbildning är det svårt att motivera föräldrar att lägga ner 
den extra tid som det krävs. De föreningar som har unga ledare beskriver 
också att föräldrarnas attityd gentemot ledarna gör det svårt att motivera 
och bibehålla de unga ledarna. Alla föreningar, förutom Pars IK och 
Korpen, arvoderar tränare och ledare. Inom gymnastik, badminton och 
Cheerleading är samtliga ledare arvoderade, men inom handbollen 
arvoderas endast tränare för juniorlag och äldre. Föreningarna upplever 
även att föräldraengagemanget har minskat sedan pandemin. Det var 
också en period då föreningarna ej hade så mycket kontakt med 
föräldrarna, vilket återspeglas nu. Föreningar beskriver att föräldrarna ej 
har förståelse för att barnen är verksamma i en ideell förening och ställer 
därmed krav på föreningarna som om de vore företag. 

Stödet 
Föreningarna beskriver schemaläggningen av träningstider som ett 
komplext pussel där hänsyn måste tas till halltillgång, utrustningskrav, 
ledartillgänglighet och barnens andra aktiviteter. Flera föreningar upplever 
att nuvarande fördelningsprinciper hindrar verksamheterna att växa 
eftersom tilldelningsbar tid baseras på redan befintliga grupper. 
Fördelningsprinciperna gynnar därför föreningar som redan är stora, medan 
nya och växande föreningar kan få svårt att etablera sig. Principen riskerar 
att cementera rådande ojämlikheter mellan idrotter. Gymnastik och 
cheerleading lyfter även att bristen på specialanläggningar gör att tider för 
äldre aktiva läggs sent, trots få äldre deltagare. Föreningar med enstaka 
tider betonar vikten av kontinuitet i dag och tid, medan andra efterfrågar 
sammanhängande tider och hänsyn till geografisk närhet. Principerna 
upplevs generellt som tydliga men ibland inaktuella eller orättvisa, särskilt 
för verksamheter med funktionsnedsatta eller vuxna utövare.  

De flesta föreningars verksamhet omfattas av nolltaxan, men de 
verksamheter som inte gör det upplever att kostnaden utgör ett hinder. Att 
nolltaxan ibland missbrukas när föreningar inte avbokar tider som de inte 
använder, ses som ett problem. Fritidsförvaltningen har under 2025 arbetat 
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aktivt för att förenkla administrationen för förvaltningens personal när det 
gäller inrapportering av kontroller. Kontrollernas syfte att säkerställa att 
bokade tider till nolltaxa används och nyttjas till avsedd verksamhet. Detta 
arbete kommer fortsätta under 2026. Avbokningsreglerna upplevs olika 
beroende på idrott. Handbollsföreningar menar att sju dagar är för kort 
varsel när matcher snabbt måste ombokas, medan gymnastik- och 
cheerleadingföreningar tycker att sju dagar är för lite och önskar längre 
framförhållning för att kunna planera verksamheten i specialhallar. Ingen 
justering av antalet dagar har föreslagits till prislistan 2026. Däremot 
föreslås idrottsenheten att stärka upp kommunikationen och vara mer 
lyhörda beroende på vilken idrott och verksamhet som påverkas vid en 
avbokning.  

Rbok upplevs som användarvänligt när det gäller att hitta och boka tider 
men mer svårhanterligt vid avbokningar och när föreningar behöver få en 
överblick över ändringar på grund av matcher och evenemang. 
Föreningarna uppskattar att ansökningen inför sommaren 2025 skickades 
in direkt via Rbok istället för via Excel. De föreningar som använder mer än 
Rbok som bokning- och rapporteringssystem upplever administrationen 
som betungande. Föreningarna efterfrågar bättre integration mellan de 
olika digitala systemen, exempelvis mellan Rbok och SportAdmin. 
Fritidsförvaltningen driver utveckling tillsammans med Rbok för att förbättra 
Rboks funktioner. När det kommer till integration med andra digitala system 
är detta något som ligger utanför fritidsförvaltningens uppdrag. Här 
rekommenderas föreningarna att själva driva frågan mot de system 
föreningen använder för till exempel närvarorapportering. 

Väg framåt 
Föreningar beskriver en verklighet med utmaningar, men inte endast 
negativa. Föreningarna upplever att deras föreningar är ekonomiskt stabila 
och de som bedriver barn- och ungdomsverksamhet beskriver en 
verksamhet som kan och vill växa. Utmaningarna som dessa föreningar ser 
är att anläggningsutveckling och matchning av anläggningar inte hänger 
med i samma takt.  

Fritidsförvaltningen bör därför stärka samarbetet med 
grundskoleförvaltningen för att förbättra tillgången till material och tider i 
idrottshallarna. Idrottsenheten och driftavdelningen behöver tillsammans 
utveckla arbetet med anläggningsutveckling och för att på ett effektivt sätt 
utveckla befintliga anläggningar utifrån idrotternas uttryckta behov. 
Dessutom behöver fritidsförvaltningen tydliggöra rutiner och syften kring 
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felanmälningar, kontrollavgifter samt hur fördelningsprinciperna fungerar 
och tillämpas vid schemaläggning. 

Sammanfattningsvis föreslår kartläggningen inga direkta åtgärder utan ser 
att fritidsförvaltningen ska fortsätta arbeta med att utveckla fritidsnämndens 
fördelningsprinciper för att på så sätt bättre möta föreningarnas uttryckta 
behov.  
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Bilaga: Frågeguide 
Frågeguide 
Frågorna till intervjuerna utgår från tre olika teman, som delas upp i ett 
antal frågor. Metoden som kommer användas är gruppintervjuer om högst 
tre olika personer per tillfälle från föreningslivet.  

Presentationsrunda: förening, idrott, roll i föreningen 

Vilka utmaningar upplever föreningar som bedriver 
inomhusidrott vad gäller anläggningar? 

• Vart är ni verksamma idag?  

• Hur är tillgången till lokalerna ni bokar? (Både fysiskt 
tillgängliga och möjliga att ta del av, saknar ni något i de 
lokaler ni verkar i?)  

• Upplever ni att anläggningarna är ändamålsenliga? (Är ni 
nöjda vad gäller utrustning, plan-yta. Varför är ni nöjda? Varför 
är ni inte nöjda? (Multifunktionalitet, material)). 

• Hur är er förenings relation med personal på plats i 
anläggningarna? Får ni gehör för era ändringsförslag? Vilka 
delar av förvaltningen har ni dialoger med?  

Vilka utmaningar identifierar föreningar som bedriver 
inomhusidrott vad gäller att utveckla sin verksamhet och barn- 
och ungas deltagande i densamma? 

• Vilka utmaningar ser ni i era barn- och ungdomsverksamhet? 
(Generellt om man tycker att temat inte är täckt av ovan). Är 
barnen från det området där ni är verksamma? Har ni 
möjlighet att aktivera alla ni vill ha med? Har alla som vill vara 
med möjlighet att delta? 

• Hur ser könsfördelningen ut hos era medlemmar och 
deltagare? Hur ser åldersfördelningen ut? (Medlemmar: 
åldersspridning, aktiviteter Mål med verksamhet).  

• Hur ser det ut med Ledarförsörjningen? Hur arbetar ni för att 
få fram nya ledare? Har de några speciella förmåner som lön 
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eller rabatter på träningsavgift osv. Om den är goda, har ni 
några tips för vad ni har gjort för att fungera.  

• Ekonomi. Hur finansieras er verksamhet? (Hur är 
medlemsavgifter, träningsavgifter). Vart spenderar föreningen 
huvudsakligen sina pengar? (Har ni arvoderad personal? Ger 
ni stöd till era utövare (elit)? 

• Hur ser kontakten med föräldrar ut? 

Hur kan förvaltningen arbeta för att främja en mer jämlik, rättvis 
och jämställd användning av anläggningarna? 

• Vilket gehör upplever ni att ni får från förvaltningen kring den 
feedback ni ger? 

• Anser ni att schemaläggningen är lätt att förstå? Rättvis? 
Jämlik? Finns det möjlighet att samplanera med andra 
föreningar? Samverkan? 

• De system vi har för bokningar och bidrag hur upplever ni 
dom? (Hur upplever ni vårt bokningssystem? Hur upplever ni 
vårt bidragssystem som det är utformat idag?) 

Övrigt 

• Något mer ni vill tillägga?  


	Kartläggning inomhusidrotter 2025
	Syfte och frågeställning
	Avgränsning och metod
	Bakgrund
	Anläggningar och schemaläggning
	Intervjuer
	Deltagande föreningar



	Resultat och analys
	Platsen
	Ändamålsenliga anläggningar
	Evenemang- och tävlingshallar
	Städ
	Material och förråd
	Säkerhet och trygghet

	Föreningen
	Geografi
	Kön och ålder
	Verksamhetsmål och köer
	Hinder för att utveckla sin verksamhet
	Ledare
	Ekonomi
	Föräldrar

	Stödet
	Fördelningsprinciper med öppethållande
	Yttre faktorer
	Tilldelning av träningstider
	Sommarschema
	Dialog
	Bokning av extra träningstider

	Prislistan
	Digitala system
	Föreningarnas kontakt med fritidsförvaltningen

	Slutsatser intervjuer
	Platsen
	Föreningen
	Stödet

	Väg framåt

	Bilaga: Frågeguide

